[image: SarGerb]
Администрация Комсомольского муниципального образования
Краснокутского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           от  08.02.2023 г. № 11

Об утверждении плана работы Совета по профилактики правонарушений на территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области на 2023 год

   Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации», на основании Устава Комсомольского муниципального образования,  Администрация Комсомольского муниципального образования     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить План работы Совета по профилактики правонарушений на территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области на 2023 год (Приложение № 1 прилагается).
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации  Краснокутского муниципального района Саратовской области.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
           5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Комсомольского
муниципального образования                                                           А.К. Ибраев

ПЛАН
работы Совета по профилактики правонарушений на территории  Комсомольского муниципального образования на 2023 год

1 заседание - май
1. Об обеспечении прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.
2 заседание - июль
1. О состоянии профилактической работы с населением, в том числе с детьми и молодежью, на территории Комсомольского муниципального образования.
2. Организация информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания.
3 заседание - октябрь
1. Оказание содействия в предупреждении коррупционных правонарушений.
2. О состоянии подростковой преступности в поселении об организации занятости детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
4 заседание - декабрь
1. Об организации работы в Комсомольском муниципальном образовании по профилактики преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних.
2. [bookmark: _GoBack]Утверждение плана Совета по профилактики правонарушений на 2024 год

image1.png